§ 1.—La prenda transfiere al acreedor la sola posesión, quedando del deudor la propiedad; mas puede el deudor usar de su cosa así en precario, como en arrendamiento.

(1) V. Responsorum, Hal.

(2) respondi, Hal.

(3) VII., Hal.

(4) dedito, Hal.

(5) Marellus libro IV. Digestorum, Hal.

(6) Martianus, Hal.

(7) eam, es considerada palabra supérflua.—En otras edi-ciones se lee id, refiriéndose á pignus, lo que parece mas corre-cito.—N. del Tr.

36. ULPIANUS libro XI. ad Edictum (1).—Si quis in pignore pro auro aes subiecisset creditori, qualiter teneatur, quaesitum est. In qua specie rectissime Sabinus scribit, si quidem dato auro aes subiecisset, furti teneri; quodsi in dando aes subiecisset, turpiter fecisse, non furem esse. Sed et hic puto pignoraticium iudicium locum habere, et ita Pomponius scribit; sed et extra ordinem stellionatus nomine plectetur, ut est saepissime rescriptum.

§ 1.—Sed et si quis rem alienam mihi pignori dererit sciens prudensque, vel si quis alii obligatam mihi obligavit, nec me de hoc certioraverit, eodem crimen plectetur. Plane si ea res ampla est, et ad modicum aeris fuerit pignorata, dici debet, cessare non solum stellionatus crimen, sed etiam pignoraticiam et de dolo actionem, quasi in nullo captus sit, qui pignori secundo loco accepit.

37. PAULUS libro V. ad Plautium (2).—Si pignus mihi traditum locassem domino, per locationem retineo possessionem, quia, antequam conduceret debitor, non fuerit eius possessio, quem et animus mihi retinendi sit, et conducenti non sit animus possessionem adipiscendi.

38. MODESTINUS libro I. Differentiarum.—Pupillo capienti pignus propter metum pignoraciae actionis necessaria est tutoris auctoritas.

39. IDEM libro IV. (3) Responsorum.—Caius Seius ob pecuniam mutuam fundum suum Lucio Titio pignori dedit; postea pactum inter eos factum est, ut creditor pignus suum in compensationem (4) pecuniae suae certo tempore possideret (5); verum ante expletum tempus creditor, quem suprema sua ordinaret, testamento cavit, ut alter ex filiis suis haberet eum fundum, et addidit: «quem de Lucio Ticio (6) emi», quem non emisset; hoc testamentum inter ceteros signavit et Caius Seius, qui fuit debitor; quaero, an ex hoc, quod signavit, praeiudicium aliquod sibi fecerit, quem nullum instrumentum venditionis proferatur, sed solum pactum, ut creditor certi temporis fructus caperet? Herennius Modestinus respondit, contractui pignoris non obesse, quod debitor testamentum creditoris, in quo se emisse pignus expressit, signasse proponitur.